
                      令 和 ２ 年 ３ 月 ２ ５ 日 

新入生保護者のみなさまへ 

                     大阪市立美津島中学校 

校 長  西田 清盛 

第７４回入学式のご案内  

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は本校教育の推進のためにご理解・ご協力を賜りまして、厚くお礼申しあげます。 

 この度は、お子様の中学校ご入学、誠におめでとうございます。 

 つきましては、第７４回入学式を下記のとおり行いますので、ご多用中とは存じま

すが、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

記  

 １．日 時  令和２年４月３日（金） 

・午前9時00分～9時25分  受付(就学通知書をご準備ください)・組分け発表 

・午前9時30分       新入生整列完了、点呼・諸連絡 

・午前10時00分      入学式開式  

 ２．場 所  美津島中学校 体育館 

 ☆ 保護者の方の体育館へのご入場は､午前９時４５分までにお願いします。また、

新入生につきましては、体育館シューズ、保護者の皆さまにおかれましては、

スリッパ等の上履きと靴袋をご用意ください。 

☆ コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、式典を簡素化してとり行います。

なお、式典参列者は、新入生・保護者・在校生代表・PTA式典関係者ならびに

教職員のみといたします。 

☆ 保護者の皆さまの参列は各ご家庭２名までとさせていただきます。なお、乳幼

児・児童・本校在校生を含む兄弟姉妹（未成年）の参列はお控えください。ま

た、受付での記名にご協力をお願いいたします。 

☆ 発熱や咳等の風邪症状がある方の参列はお断りします。 

☆ 受付にアルコール消毒液を用意いたします。手洗いや咳エチケット等にも、ご

配慮をお願いいたします。なお、保護者・新入生とも原則マスクの着用にご協

力をお願いいたします。 


